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Målkedjan steg för steg 

Agenda 2030 och de globala målen 
Ystads kommun ska verka för social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet. 

Agenda 2030 och de globala hållbarhetsmålen är integrerade i målstyrningen 

genom att varje mål är kopplat till de globala mål som det har påverkan på.  

Kommunfullmäktiges övergripande mål 
Kommunfullmäktiges sju övergripande mål samlas under tre målområden; 

• God och hållbar tillväxt 

• Bästa möjliga medborgarnytta 

• Attraktiva livsmiljöer i hela Ystads kommun 

De övergripande målen strävar mot att skapa en gemensam riktning i hela 

kommunkoncernen. Målen kan riktas till samtliga nämnder och styrelser, eller 

vara nämnd och styrelsespecifika.  

Nämndmål 
Socialnämnden bryter ner de övergripande mål som adresserats socialnämnden 

till nämndmål. Nämndmålen ska bygga på en faktabaserad nulägesanalys och 

politiska prioriteringar. Målen ska fokusera på problem, utmaningar och 

förbättringar som den egna verksamheten kan påverka.  

Nämndmålen ska vara nåbara och verksamheten ska kunna påverka 

måluppfyllelsen Målen ska uttrycka resultat och effekter, inte aktiviteter eller 

prestationer. Att uppfylla målen ska i första hand skapa värde för de som 

kommunens service och tjänster riktar sig till.  

För att kunna avgöra om ett nämndmål är uppnått eller inte ska det helst vara 

mätbart. För att inte mål ska avgränsas till vad som är enkelt mätbart är det 

möjligt att sätta mål som inte är mätbara. Det blir i dessa fall förvaltningens 

uppgift att göra en tydligt motiverad och underbyggd bedömning om målet är 

uppnått eller inte.  

Indikatorer 
Till varje nämndmål kopplas ett antal indikatorer som följs upp årligen och 

som ligger till grund för fortsatt utvecklingsarbete. Indikatorerna kan revideras 

under året och beslutas inte politiskt.  

Aktiviteter – förvaltningens genomförande 
Efter socialnämndens beslut om nämndmål och internbudget övergår ansvaret 

till social- och omsorgsförvaltningen att planera och utföra verksamhet i linje 

med detta. Här ingår detaljplanering av hur resurserna ska fördelas och hur 

uppföljning ska ske. Nämndmålen konkretiseras, med stöd av bland annat 

relevanta styrdokument, till aktiviteter. Aktiviteterna ska visa vad som ska 

genomföras under året.  
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Förutsättningar 
Attraktiv arbetsplats och Ekonomi i balans finns med som förutsättningar i 

målstyrningsmodellen och inte som egna mål. Detta då medarbetare och 

ekonomi är de tillgångar som kommunen har för att nå uppsatta mål och skapa 

ett bra resultat för kommuninvånarna. Dessa följs upp genom indikatorer 

liksom målen. Förvaltningen kan koppa aktiviteter till förutsättningarna på 

samma vis som till målen.  

Uppföljning och analys 
Socialnämnden ska rapportera resultat från måluppföljningen två gånger per år, 

vid delårsrapport 2 och i årsredovisningen, till kommunfullmäktige. Målen följs 

upp genom att bland annat indikatorutfall analyseras och vägs in i 

bedömningen av målets uppfyllnad. Den slutgiltiga bedömningen av 

nämndmåls uppfyllnad görs på förvaltningsledningsnivå. Den slutgiltiga 

bedömningen av övergripande måls uppfyllnad förs på kommunledningsnivå. 

Gemensam dialog sker årligen med samtliga presidier kring årets 

måluppfyllnadsgrad. Utifrån resultatet görs även en gemensam analys som 

underlag för planering, något som kan innebära förändringar och nya 

prioriteringar i den kommande budgeten. Var fjärde år, i samband med ny 

mandatperiod, görs en mandatperiodsanalys som synliggör och analyserar 

utfallet i Ystad samt utvecklingen i förhållande till de globala målen.  
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God och hållbar tillväxt 

 

Sysselsättningsgraden och den 
ekonomiska självständigheten för Ystads 
medborgare ska öka 
 

Kopplat till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Ystads kommun har ett gott företagsklimat som ger förutsättningar för tillväxt och hög grad 

av egen försörjning 

 

Globala mål 

         

 

Målinriktning och utvecklat innehåll 

Målet är att skapa förutsättningar för varje invånare att delta i eget arbete eller 

studier baserat på deras individuella förmågor. Genom ett nära samarbete inom 

kommunen och samverkan med lokala, regionala och nationella aktörer ska en 

hållbar kompetensförsörjning främjas, med riktade insatser mot bristyrken. Det 

nära samarbetet mellan arbetsmarknads- och försörjningsenheterna ska fortsatt 

prioriteras och utvecklas, och verksamheten ska kontinuerligt följas upp för att 

säkerställa att de önskvärda effekterna med målet nås.  
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Bästa möjliga medborgarnytta 
 

Kvaliteten på de insatser, stöd och service 
som erbjuds ska kontinuerligt följas och 
anpassas, för en ökad medborgarnöjdhet 
 

Kopplat till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Invånare, företag och besökare är nöjda med den service och kvalitet som kommunen levererar 

 

Globala mål 

           

 

Målinriktning och utvecklat innehåll 

Målet om ökad medborgarnöjdhet ska nås genom en effektivare organisation 

och främjande av ökad digitalisering. Socialnämnden ska arbeta för att öka 

tillgängligheten, minska risken för diskriminering och sätta medborgarens 

behov i centrum genom förebyggande, anpassade och effektiva tjänster och 

insatser. Kvaliteten ska kontinuerligt följas upp och utvärderas, för möjlighet 

att anpassas efter behov. Ett aktivt arbete för att utveckla rätts- och 

kvalitetssäkrade processer inom socialnämndens ansvarsområde är prioriterat 

för att öka medborgarnas förtroende till kommunens verksamheter. Genom att 

vara en attraktiv arbetsgivare med god arbetsmiljö, som tydligt satsar på 

kompetensutveckling, ska förutsättningar för att bibehålla och rekrytera 

personal till samtliga verksamheter bidra till kvalitets- och kunskapssäkring av 

de tjänster, insatser och service som erbjuds medborgarna.  
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Stärkta förutsättningar för goda och 
jämlika uppväxtvillkor för barn och unga i 
Ystads kommun 
 

Kopplat till kommunfullmäktiges övergripande mål 

I Ystads kommun får varje barn och ungdom bästa möjliga start i livet 

 

Globala mål 

           

 

Målinriktning och utvecklat innehåll 

Målet är att genom konkreta åtgärder och samarbeten skapa trygga 

uppväxtförhållanden för barn och unga, samt främja utvecklingen av 

fullvärdiga samhällsmedborgare med ökad självständighet och minskat 

utanförskap. Genom satsningar för att stärka ett aktivt föräldraskap och 

samarbeten med kultur- och föreningsliv främjas trygga förhållanden, med 

minskad tillvaro av hot och våld och förutsättningar för valmöjlighet i livet. 

Ökad samverkan med barn- och utbildnings-, gymnasie- och kultur och 

fritidsnämnden samt region och polismyndighet inom ramen för, och 

utveckling av, Backa Barnet är högt prioriterat. Tidiga insatser och etableringen 

av en familjecentral är av yttersta vikt för att skapa förutsättningar och 

möjlighet att fånga upp riskfaktorer tidigt och kunna erbjuda stöd till de som 

behöver det.  
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Ystads invånare ska erbjudas 
personcentrerad vård, omsorg och 
rehabilitering med hög kvalitet och 
patientsäkerhet, för ökad delaktighet, 
kontinuitet, trygghet och god hälsa.  
 

Kopplat till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Varje invånare med vård- och omsorgsbehov erbjuds trygg omsorg med hög kvalitet 

 

Globala mål 

         

 

Målinriktning och utvecklat innehåll 

Målet är att främja medborgarnas välbefinnande genom ökad patientsäkerhet, 
personcentrerad vård, omsorg och rehabilitering samt trygghetsskapande 
insatser. Arbetet ska bedrivas för att öka delaktigheten, det gemensamma 
ansvaret och minska ofrivillig ensamhet i ett förebyggande hälsoperspektiv. 
Förutsättningar för att uppnå bättre hälsa, både fysisk och psykisk, ska 
tillgodoses. Möjlighet till ökat inflytande och stärkt tilltro till verksamheten är i 
fokus. Ystads invånare ska stödjas med det som behövs genom att tillgodose 
verktyg utifrån individuella behov och förutsättningar samt främja varje 
individs rätt till ett självständigt och hälsosamt liv. Insatserna ska vara 
evidensbaserade, effektiva och svara mot de aktuella behoven. Utvecklad 
samverkan mellan kommunen och regionen är en framgångsfaktor. Satsning på 
kompetensutveckling och kunskap som stödjer omställningen mot nära vård, 
där förmåga att arbeta över traditionella gränser, kommunikation och ett 
preventivt och proaktivt arbetssätt är viktiga och kvalitetssäkrande insatser.  
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Attraktiva livsmiljöer i hela 
Ystads kommun 
 

Ystads medborgare ska erbjudas en trygg 
och attraktiv livsmiljö för en ökad andel 
friska, aktiva och självständiga 
medborgare 
 

Kopplat till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Ystads kommun är en trygg och attraktiv plats att bo, verka och vistas 

 

Globala mål 

             

 

Målinriktning och utvecklat innehåll 

Målet är att skapa en tryggare och hälsosammare livsmiljö för Ystads 

medborgare genom att främja ökad fysisk och psykisk trygghet. Ambitionen är 

att öka antalet friska, aktiva och självständiga medborgare. Genom att 

prioritera det förebyggande arbetet är det långsiktiga målet att förskjuta 

behovet av insatser. Målet ska uppnås genom att främja social inkludering, 

förebygga sociala problem och att aktivt stödja medborgarnas välmående och 

välbefinnande. Arbetet ska ske i samarbete och samverkan med andra 

nämnder, präglat av politisk konsensus, civilsamhälle, föreningsliv och andra 

lokalt närvarande aktörer. Detta för att säkerställa det gemensamma behovet av 

en trygg, hälsosam och inkluderande livsmiljö för alla Ystads kommuns 

medborgare och besökare.  
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Möjligheten till en aktiv och meningsfull 
fritid ska tillgodoses, oavsett individens 
förutsättningar, för en förbättrad folkhälsa 
 

Kopplat till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Ystads kommuns invånare har goda förutsättningar för en aktiv och meningsfull fritid 

 

Globala mål 

       

 

Målinriktning och utvecklat innehåll 

Målet är att främja ökad folkhälsa genom att skapa förutsättningar för ökad 

självständighet, stärkt tillhörighet och identitet. Invånare, brukare och patienter 

ska erbjudas möjlighet till påverkan och inflytande, för minskad ohälsa och en 

ökad inkludering i samhället. I samarbete och samverkan med föreningsliv och 

kultur- och fritidsverksamheter ska gynnsamma förutsättningar för en aktiv 

fritid möjliggöras, oavsett individens förutsättningar, social struktur och 

normer. En aktiv och meningsfull fritid är ett förebyggande arbete med den 

önskvärda effekten av ett minskat och framskjutet behov av insatser.  

 


